
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 112 Del 14-12-2020  

 Reg. generale 288 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determinazione dell'Ufficio Tecnico n. 85 del 16/11/2020 con 

oggetto: “NUOVA PROCEDURA DI CONCILIAZIONE EX ART. 11 D.LGS. 

150/2011 - AFFIDAMENTO INCARICO PER AZIONE LEGALE 

ALL'AVVOCATO FABIO PIERDOMINICI E CONTESTUALE IMPEGNO DI 

SPESA”; 

 
Accertata la regolarità della prestazione di servizio; 
 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3, 109, commi 2, 182, 183 e 184 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n° 267/T.U.ee.ll; 
 
Vista la parcella FATTPA 14_20 del 11/12/2020, trasmessa in formato 

elettronico dall’avvocato Fabio Pierdominici, con studio in Camerino, via V. 

Favorino n.12, C.F. PRDFBA57T31B474R, relativa alla tutela degli interessi del 

Comune di Monte Cavallo, nel procedimento di conciliazione ex art. 11 D.Lgs. 

150/2011 tra il comune di Monte Cavallo e il sig. Caraffa Pomponio, relativa al 

rinnovo del contratto per la concessione di terreni pascolivi; 

 

Accertata la regolarità della parcella e ritenuto di dover dare corso alla 
liquidazione; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti 

pubblici” 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la Legge n. 241/1990; 

Visto il CIG Z612F3D924;  

 

Oggetto:NUOVA PROCEDURA DI CONCILIAZIONE EX ART. 11 D.LGS. 
150/2011 - LIQUIDAZIONE INCARICO PER AZIONE LEGALE 
ALL'AVVOCATO FABIO PIERDOMINICI. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 14-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Accertata la regolarità contributiva N. prot. INPS_24938964 del 16/11/2020 con 

validità fino al 16/03/2021; 

 

Vista la certificazione attestante la regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa 

Forense prot. n. 285117/2020;  

 

Tutto ciò premesso, 

 
 

DETERMINA 
 
1) Di Liquidare, la parcella FATTPA 14_20 del 11/12/2020, relativa alla tutela 

degli interessi del Comune di Monte Cavallo, nel procedimento di conciliazione 

ex art. 11 D.Lgs. 150/2011 tra il comune di Monte Cavallo e il sig. Caraffa 

Pomponio, relativa al rinnovo del contratto per la concessione di terreni pascolivi 

emessa dall’avv. Fabio Pierdominici con studio in Camerino, via V. Favorino 

n.12, C.F. PRDFBA57T31B474R; 

 
2) Di Imputare le spese di cui al precedente punto per l’importo complessivo pari 
a euro 380,64 (compreso cap 4% e Iva 22%), all’intervento 01.11-1.03.02.11.000 
ex cap. 138, del Bilancio di Previsione anno 2020, “Spese per liti arbitraggi e 
consulenze”, gestione competenza, che presenta la dovuta disponibilità; 
 
3) Di Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della 

copertura finanzia ai sensi dell'art. 147 bis c. 1 D. Lgs. 267/2000, e diverrà 

esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione;  

 
4) Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

5) Di Dichiarare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai 

sensi dell’art. 37 comma 1 e 2 e art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33 del 14 

marzo 2013 (Amministrazione Trasparente); 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 14-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 14-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 21-12-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 21-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 534 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 21-12-2020 al giorno 05-01-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 06-01-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 21-12-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


